
Projektøkonom til Koncernøkonomi

Har du lyst til at arbejde med økonomistyring af et stort EU-projekt med en grøn dagsorden, så
søger vi lige nu en projektøkonom til Koncernøkonomi.
Vi søger en kollega, der er skarp i økonomistyring, kan sætte sig ind i komplekse regelsæt og
samtidig kan formidle sin viden til gavn for samarbejdspartnerne.
Du vil primært skulle arbejde med et stort EU-projekt Circular Economy Beyond Waste (CEBW).
Projektet har et samlet budget på 125 mio. kr. og gennemføres i et samarbejde mellem 30 danske
partnere bl.a. Miljøstyrelsen, Region Midtjylland og en række kommuner og affaldsselskaber.
Silkeborg Kommune står i spidsen for CEBW, som er et 8-årigt EU-projekt, der løber fra 2022-
2029. Projektet har til formål at bidrage til at implementere ”Handlingsplan for Cirkulær økonomi –
national plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032”. 
Du vil komme til at arbejde tæt sammen med CEBW-sekretariatets fire medarbejdere fra Natur,
Miljø- og Klimasektionen i kommunens Teknik- og Miljøafdeling, som varetager den overordnede
projektledelse af CEBW.
Du bliver ansat i Koncernøkonomi, som er den ene af Silkeborg Kommunes to økonomisektioner i
kommunens centrale økonomistab. 
I Koncernøkonomi løser vi opgaver på koncernniveau for byrådet, fagudvalg, direktion og chefer.
Når du ikke arbejder med økonomistyringen af EU-projektet, indgår du i vores fælles løsning af
opgaver omkring økonomistyring, regnskabsaflæggelse mv.
 
Dine opgaver
Dine opgaver på EU-projektet omfatter blandt andet:

at du bidrager til budgetlægningen i forbindelse med nye delprojekter og ændringer i det

samlede EU-projekt.

●

at du sikrer styring af projektudgifter og -indtægter for alle de delprojekter, der indgår i det

samlede EU-projekt. Du skal arbejde både i detaljen med konkrete beregninger – og være

med til at skabe det økonomiske overblik over delprojekter og det samlede EU-projekt.

●

at du i løbet af projektet udfærdiger projektregnskaber efter de relevante regelsæt, som

indimellem har en kompleks karakter.

●

at du udarbejder brugervenlige vejledninger om økonomistyring som støtte til interne og

eksterne samarbejdspartnere.

●

Du kommer til at være i tæt kontakt med projektkolleger - både internt i Silkeborg Kommune og
eksternt hos samarbejdspartnerne. Ligeledes vil du være i tæt dialog med revisionen og EU-
kontrolinstanser både løbende i projektet og i forbindelse med udarbejdelse af projektregnskaber.
En del af kontakten foregår på engelsk.
Dine øvrige opgaver afhænger af din uddannelsesmæssige profil, din jobmæssige erfaring og dine
kompetencer i øvrigt. I Koncernøkonomi har vi en varieret opgaveportefølje med fokus på
budgetlægning, økonomistyring, regnskabsaflæggelse, projekter og analyser. Du bliver dermed en
del af et stort økonomifællesskab med mange forskellige kompetencer, hvilket giver god mulighed
for at udvikle dig fagligt.
 
Dine faglige og personlige kompetencer

Du har en økonomisk uddannelse og gerne erfaring med budgetlægning,

regnskabsaflæggelse og økonomistyring. Hvis du har erfaring med EU-projekter, er det et

plus. 

●

Du er stærk i tal, Excel, BI mv.●

Du kan omsætte komplekse økonomiske regelsæt til praksis og formidle din viden i øjenhøjde●

Du taler og skriver engelsk på et kvalificeret fagligt niveau●

Du er selvstændig og i stand til at håndtere økonomistyringen af projekter med mange

eksterne samarbejdspartnere

●

Du værdsætter dialog og samarbejde med mange forskellige partnere og finder glæde i at

formidle din ekspertise og viden på det økonomiske område

●

Du er struktureret med sans for detaljerne og har samtidig det store overblik●

Vores ønskeseddel er lang, og ingen kan alt. Det vigtigste er dine økonomiske kompetencer og
lysten til at arbejde med et stort EU-projekt.
 
Hvem er vi?
I Koncernøkonomi løser vi opgaver på koncernniveau for byråd, fagudvalg, direktion, chefer med



flere. Vi koordinerer budgetprocesser, budgetlægning og budgetopfølgninger, udarbejder
årsregnskab, økonomiske analyser og prognoser og er projektledere på en række
økonomirelaterede analyser og udviklingsopgaver.
Vi er ca. 25 kolleger, der står klar til at byde dig velkommen som en del af vores økonomisektion.
Der er et højt fagligt niveau og rig mulighed for både sparring og faglig og personlig udvikling. Vi
har et godt fællesskab med fokus på trivsel.
CEBW-sekretariatet er ansvarlig for den overordnede projektledelse af CEBW og gennemfører en
række fællesaktiviteter for partnerne. Vi støtter partnerne i gennemførelsen af deres delprojekter,
kommunikerer og udbreder resultater fra projektet. Vi samarbejder med en række myndigheder,
organisationer og virksomheder, både i Danmark og internationalt om den grønne dagsorden. 
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte sektionsleder for Koncernøkonomi
Søren Vestergaard på 21 48 27 15 eller Projektleder på CEBW Jesper B. Jensen 21 37 55 44 for
yderligere oplysninger om stillingen.
Du kan læse mere om CE Beyond Waste på cebw.silkeborg.dk og Silkeborg Kommune på
www.silkeborg.dk
Ansøgningsfrist søndag den 15. februar 2026. Ansættelsessamtaler forventes afholdt fredag den
20. februar.
Tiltrædelse snarest eller senest 1. april 2026. 
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.

https://cebw.silkeborg.dk/
http://www.silkeborg.dk
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